安徽省2010年普通高考政策加分申报办法及条件  高考频道

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/646/2021_2022__E5_AE_89_

E5_BE_BD_E7_9C_812_c65_646998.htm 根据《教育部关于做

好2010年普通高等学校招生工作的通知》（教学〔2010〕1号

）和省招委《关于印发2010年安徽省普通高等学校招生工作

实施意见的通知》（皖招委〔2010〕5号）的精神，现将安徽

省2010年普通高考政策加分申报办法及条件予以公布。 一、

申报办法 符合我省高考政策加分条件的考生须于4月1020日（

逾期不予受理），携带本人身份证及有关证书、证明等申报

材料及复印件到所在中学（报名点）申报政策加分，认真阅

读并签订《2010年安徽省普通高考政策加分申报及诚信承诺

书》。 符合政策加分条件的考生名单将于5月底在安徽省教

育招生考试院网站（http://www.ahzsks.cn）公示，公示名单保

存到当年年底，接受社会监督。加分分值在考生成绩单上体

现。 二、项目及分值 1.“高级中等教育阶段思想品德方面有

突出事迹者（限获市级以上表彰见义勇为者）”，须是应届

高中毕业。 要求提供材料：身份证、地市及以上级证书原件

。 加分分值为10分。 2.⑴“高级中等教育阶段获得全国中学

生学科奥林匹克竞赛省赛区一等奖或全国决赛一、二、三等

奖者”；⑵“高级中等教育阶段获得全国青少年科技创新大

赛（含全国青少年生物和环境科学实践活动）或‘明天小小

科学家’奖励活动或全国中小学电脑制作活动一、二等奖者

”；⑶“高级中等教育阶段在国际科学与工程大奖赛或国际

环境科研项目奥林匹克竞赛中获奖者”。 以上均须是应届高

中毕业。 要求提供材料：身份证、获奖证书原件。 加分分值

为10分。 3．“高级中等教育阶段参加重大国际体育比赛或全

国性体育比赛取得前6名的考生”，须是应届高中毕业。 要

求提供材料：身份证、获奖证书、参加比赛的原始成绩和秩

序册。 加分分值为10分。 4.“高级中等教育阶段获国家二级

运动员（含）以上称号，报考当年在省级招生委员会确定的

测试项目范围内，经测试认定达到二级运动员（含）技术等

级要求的考生”，须是应届高中毕业。名单上报后，将由省

体育局审核其资格，审核通过的将组织全省统一测试，经省

统一测试合格后方可加分。 要求提供材料：身份证、获奖证

书、成绩册和秩序册。 加分分值二级运动员为5分，一级及

以上运动员为10分。 5.“归侨、华侨子女、归侨子女和台湾

省籍考生”。 要求提供材料：身份证、户口簿，地市及以上

侨务办公室或港澳台事务办公室证明（证明事项须与加分项

目完全一致）。 加分分值为10分。 6．“烈士子女”。 要求

提供材料：身份证、户口簿，父亲或母亲的“革命烈士”证

书（由军级以上政治机关，省、自治区、直辖市政府，总政

治部或民政部颁发有效），公安机关或民政部门关于子女关

系的证明。 加分分值为10分。 7．“自谋职业的退役士兵”

。 要求提供材料：身份证、户口簿，安置地民政部门颁发的

《退役士兵自谋职业证》。 加分分值为10分。 在服役期间荣

立二等功（含）以上或被大军区（含）以上单位授予荣誉称

号的退役军人。 要求提供材料：身份证、户口簿，荣立二等

功（含）以上或被大军区（含）以上单位授予荣誉称号的证

书。 加分分值为20分。 8.“少数民族考生”。 要求提供材料

：身份证、户口簿，县及以上民族事务委员会出具的证明。

加分分值为5分。 9.“侨眷、港澳同胞及其眷属”。 要求提供

材料：身份证、户口簿，地市及以上侨务办公室或港澳台事

务办公室证明（证明事项须与加分项目完全一致）。 加分分

值为5分。 10. 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com